
E112725	 REV 1/15/2020

SERVICE PARTS
PARTES DE SERVICIO

27-GALLON PORTABLE		
AIR COMPRESSOR

COMPRESOR DE AIRE 
PORTÁTIL DE 102.2 LITROS
(27 GALONES)

Item # 1005 022 676
Articulo # 1005 022 676
Model # C271H Type 1

Modelo # C271H Typo 1

E112725_C271H_1005022676_Husky 27 Gal_IPL_KM_021020_ID11704-FA.indd   1E112725_C271H_1005022676_Husky 27 Gal_IPL_KM_021020_ID11704-FA.indd   1 2/10/20   10:03 AM2/10/20   10:03 AM



	 2

17

1 32

30

34

19

6

20

18

7

25

28
24

26
37

4

23

212

39
10

38

27

21

22
13

33
9
40
16

4

3

36

35

4118

31

5

14

1529

Item Number Description Qty. Part Number

1 Screw .25-20 X .75 (Kit of 3) - Torque 3-5 ft-lbs. 2 E106660

2 Manifold 1 E106920

3 Console Cover 1 E106917

4 Screw #10-24 X .563 (Kit of 4) - Torque 12-30 in-lbs. 4 E106614

5 Outlet Tube 1 E106615

6 Tank 27 Gal, Painted 1 E112853

7 Painted Handle 1 E106913

8 Check Valve 1 E106618

9 Washer 1 E106657

10 Left Shroud 1 E106914

11 Right Shroud 1 E106915

12 Safety Valve 1 E110949

13 Isolator (Kit of 3) 3 E106622

14 Tube Nut 1 E106623

15 O-Ring 1 E106624

16 Mounting Cup 1 E106625

17 Shoulder Bolt (Kit of 2) 2 E106626

18 Screw .25-20 X .75 (Kit of 3) - Torque 3-5 ft-lbs. 4 E106660

19 Wheel (Kit of 2) 2 E106919

20 Power Cord 1 E106629

21 Zip Tie 2 E106658

22 Filter Assembly 1 E106632

23 Rocker Switch 1 E106633

24 Bracket 1 E106634

25 Pressure Switch 1 E110948

26 Hose 1 E106636

27 Jumper Wire Assembly 1 E106637

28 Screw #8-16 X .375 - Torque 7-12 in-lbs. 1 E106638

29 Pump Assembly 1 E107853

30 Nut .375-16 (Kit of 2) 2 E106640

31 Nut Assembly (Kit of 2) 2 E106641

32 Isolator (Kit of 2) (Includes Item 1) 2 E106661

33 Screw #8-21 X .375 (Kit of 2) 2 E106643

C271H AIR COMPRESSOR

Service Parts / Piezas de repuesto

C271H AIR COMPRESSOR / COMPRESOR DE AIRE

E112725_C271H_1005022676_Husky 27 Gal_IPL_KM_021020_ID11704-FA.indd   2E112725_C271H_1005022676_Husky 27 Gal_IPL_KM_021020_ID11704-FA.indd   2 2/10/20   10:03 AM2/10/20   10:03 AM



	 3	 HUSKYTOOLS.com

		  Please contact 1-888-43-HUSKY for further assistance.

	 2

Item Number Description Qty. Part Number

1 Screw .25-20 X .75 (Kit of 3) - Torque 3-5 ft-lbs. 2 E106660

2 Manifold 1 E106920

3 Console Cover 1 E106917

4 Screw #10-24 X .563 (Kit of 4) - Torque 12-30 in-lbs. 4 E106614

5 Outlet Tube 1 E106615

6 Tank 27 Gal, Painted 1 E112853

7 Painted Handle 1 E106913

8 Check Valve 1 E106618

9 Washer 1 E106657

10 Left Shroud 1 E106914

11 Right Shroud 1 E106915

12 Safety Valve 1 E110949

13 Isolator (Kit of 3) 3 E106622

14 Tube Nut 1 E106623

15 O-Ring 1 E106624

16 Mounting Cup 1 E106625

17 Shoulder Bolt (Kit of 2) 2 E106626

18 Screw .25-20 X .75 (Kit of 3) - Torque 3-5 ft-lbs. 4 E106660

19 Wheel (Kit of 2) 2 E106919

20 Power Cord 1 E106629

21 Zip Tie 2 E106658

22 Filter Assembly 1 E106632

23 Rocker Switch 1 E106633

24 Bracket 1 E106634

25 Pressure Switch 1 E110948

26 Hose 1 E106636

27 Jumper Wire Assembly 1 E106637

28 Screw #8-16 X .375 - Torque 7-12 in-lbs. 1 E106638

29 Pump Assembly 1 E107853

30 Nut .375-16 (Kit of 2) 2 E106640

31 Nut Assembly (Kit of 2) 2 E106641

32 Isolator (Kit of 2) (Includes Item 1) 2 E106661

33 Screw #8-21 X .375 (Kit of 2) 2 E106643

Service Parts (continued)
C271H AIR COMPRESSOR

E112725_C271H_1005022676_Husky 27 Gal_IPL_KM_021020_ID11704-FA.indd   3E112725_C271H_1005022676_Husky 27 Gal_IPL_KM_021020_ID11704-FA.indd   3 2/10/20   10:03 AM2/10/20   10:03 AM



	 4

Item Number Description Qty. Part Number

34 Drain Valve 1 E108134

35 Handle Grip 1 E106921

36 Gauge (Kit of 2) 2 E106645

37 Clamp (Kit of 2) 4 E106648

38 Logo Plate 1 E106918

39 Screw #10-14 X .75 1 E106646

40 Screw .25-20 X .75 - Torque 9-12 ft-lbs. 1 E106611

C271H AIR COMPRESSOR

Service Parts (continued) Piezas de repuesto (continuación)

Número de 
artículo

Descripción Cant
Número de 

pieza

1 Tornillo de .25-20 X .75 (Kit de 3) - Torque 3-5 pies-libra 2 E106660

2 Colector 1 E106920

3 Cubierta de consola 1 E106917

4 Tornillo #10-24 X .563 (Kit de 4) - Torque 12-30 pulg-libra 4 E106614

5 Tubo de salida 1 E106615

6 Tanque de 27 galones, pintado 1 E112125

7 Mango pintado 1 E106913

8 Válvula de retención 1 E106618

9 Arandela 1 E106657

10 Cubierta izquierda 1 E106914

11 Cubierta derecha 1 E106915

12 Válvula de seguridad 1 E110949

13 Aislante (Kit de 3) 3 E106622

14 Tuerca de tubo 1 E106623

15 Junta tórica 1 E106624

16 Copa de montaje 1 E106625

17 Perno de hombro (Kit de 2) 2 E106626

18 Tornillo de .25-20 X .75 (Kit de 3) - Torque 3-5 pies-libra 4 E106660

19 Ruedas (Kit de 2) 2 E106919

20 Cable de alimentación 1 E106629

21 Cincho 2 E106658

22 Conjunto de filtro 1 E106632

23 Interruptor basculante 1 E106633

24 Soporte 1 E106634

25 Interruptor de presión 1 E110948

26 Manguera 1 E106636

27 Conjunto de cables puente 1 E106637

28 Tornillo #8-16 X .375 - Torque 7-12 pulg-libra 1 E106638

29 Conjunto de bomba 1 E107853

30 Tuercas de .375-16 (Kit de 2) 2 E106640

31 Conjunto de tuerca (Kit de 2) 2 E106641

32 Aislante (Kit de 2) (Incluye art. 1) 2 E106661

33 Tornillo #8-21 X .375 (Kit de 2) 2 E106643

Pump Parts

3
6

1

8

2

5

4

7

C271H PUMP

Item Number Description Qty. Part Number

1 Belt  1 E106664

2 Fan 1 E107844

3 Screw .50-20 X 1.25 - Torque 100-120 ft-lbs. 1 E106668

4 Screw .25-20 X 1.75 (Kit of 4) - Torque 10-13 ft-lbs. 4 E106669

5 Valve Plate Assembly 1 E106670

6 Conrod/Cylinder Assembly 1 E107845

7 Head 1 E106672

8 Motor Brush (Kit of 2) 2 E109432

E112725_C271H_1005022676_Husky 27 Gal_IPL_KM_021020_ID11704-FA.indd   4E112725_C271H_1005022676_Husky 27 Gal_IPL_KM_021020_ID11704-FA.indd   4 2/10/20   10:03 AM2/10/20   10:03 AM



	 5	 HUSKYTOOLS.com

	                                                                             Sírvase llamar al 1-888-43-HUSKY para obtener asistencia adicional.

	 4

Item Number Description Qty. Part Number

34 Drain Valve 1 E108134

35 Handle Grip 1 E106921

36 Gauge (Kit of 2) 2 E106645

37 Clamp (Kit of 2) 4 E106648

38 Logo Plate 1 E106918

39 Screw #10-14 X .75 1 E106646

40 Screw .25-20 X .75 - Torque 9-12 ft-lbs. 1 E106611

Service Parts (continued) Piezas de repuesto (continuación)

Número de 
artículo

Descripción Cant
Número de 

pieza

1 Tornillo de .25-20 X .75 (Kit de 3) - Torque 3-5 pies-libra 2 E106660

2 Colector 1 E106920

3 Cubierta de consola 1 E106917

4 Tornillo #10-24 X .563 (Kit de 4) - Torque 12-30 pulg-libra 4 E106614

5 Tubo de salida 1 E106615

6 Tanque de 27 galones, pintado 1 E112125

7 Mango pintado 1 E106913

8 Válvula de retención 1 E106618

9 Arandela 1 E106657

10 Cubierta izquierda 1 E106914

11 Cubierta derecha 1 E106915

12 Válvula de seguridad 1 E110949

13 Aislante (Kit de 3) 3 E106622

14 Tuerca de tubo 1 E106623

15 Junta tórica 1 E106624

16 Copa de montaje 1 E106625

17 Perno de hombro (Kit de 2) 2 E106626

18 Tornillo de .25-20 X .75 (Kit de 3) - Torque 3-5 pies-libra 4 E106660

19 Ruedas (Kit de 2) 2 E106919

20 Cable de alimentación 1 E106629

21 Cincho 2 E106658

22 Conjunto de filtro 1 E106632

23 Interruptor basculante 1 E106633

24 Soporte 1 E106634

25 Interruptor de presión 1 E110948

26 Manguera 1 E106636

27 Conjunto de cables puente 1 E106637

28 Tornillo #8-16 X .375 - Torque 7-12 pulg-libra 1 E106638

29 Conjunto de bomba 1 E107853

30 Tuercas de .375-16 (Kit de 2) 2 E106640

31 Conjunto de tuerca (Kit de 2) 2 E106641

32 Aislante (Kit de 2) (Incluye art. 1) 2 E106661

33 Tornillo #8-21 X .375 (Kit de 2) 2 E106643

C271H COMPRESOR DE AIRE

Pump Parts

Item Number Description Qty. Part Number

1 Belt  1 E106664

2 Fan 1 E107844

3 Screw .50-20 X 1.25 - Torque 100-120 ft-lbs. 1 E106668

4 Screw .25-20 X 1.75 (Kit of 4) - Torque 10-13 ft-lbs. 4 E106669

5 Valve Plate Assembly 1 E106670

6 Conrod/Cylinder Assembly 1 E107845

7 Head 1 E106672

8 Motor Brush (Kit of 2) 2 E109432

E112725_C271H_1005022676_Husky 27 Gal_IPL_KM_021020_ID11704-FA.indd   5E112725_C271H_1005022676_Husky 27 Gal_IPL_KM_021020_ID11704-FA.indd   5 2/10/20   10:03 AM2/10/20   10:03 AM



	 6

Piezas de repuesto (continuación)

Número de 
artículo

Descripción Cant
Número de 

pieza

34 Válvula de drenaje 1 E108134

35 Agarradera de mango 1 E106921

36 Medidor (Kit de 2) 2 E106645

37 Abrazadera (Kit de 2) 4 E106648

38 Placa con logotipo 1 E106918

39 Tornillo #10-14 X .75 1 E106646

40 Tornillo de .25-20 X .75 - Torque 9-12 pies-libra 1 E106611

C271H COMPRESOR DE AIRE

Piezas de la bomba

3
6

1

8

2

5

4

7

C271H BOMBA

Número de 
artículo

Descripción Cant
Número de 

pieza

1 Correa  1 E106664

2 Ventilador 1 E107844

3 Tornillo de .50-20 X 1.25 - Torque 100-120 pies-libra 1 E106668

4 Tornillo de .25-20 X 1.75 (Kit de 4) - Torque 10-13 pies-libra 4 E106669

5 Conjunto de placa de válvula 1 E106670

6 Conjunto de biela/cilindro 1 E107845

7 Cabezal 1 E106672

8 Escobillas de motor (Kit de 2) 2 E109432

E112725_C271H_1005022676_Husky 27 Gal_IPL_KM_021020_ID11704-FA.indd   6E112725_C271H_1005022676_Husky 27 Gal_IPL_KM_021020_ID11704-FA.indd   6 2/10/20   10:03 AM2/10/20   10:03 AM


